
 

Uchwała Zarządu 

Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Świętokrzyskiej 

nr 2/2011 

z dn. 13 stycznia 2011 r. 

w sprawie przyjęcia procedury zawieszenia i przywracania w prawach członkowskich 

oraz wykluczania z listy członków Stowarzyszenia z powodu zalegania z wpłatami 

składek członkowskich. 

 

Na podstawie § 15 ust. 2 lit. c), ust. 3 lit. d), ust. 4 oraz § 23 ust. 2 lit. b) Statutu 

Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Świętokrzyskiej uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

Użyte sformułowania i skróty w niniejszej uchwale oznaczają: 

Stowarzyszenie – Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Świętokrzyskiej, 

Walne Zebranie – Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia, 

Zarząd –Zarząd Stowarzyszenia, 

Posiedzenie – Posiedzenie Zarządu, 

Statut – Statut Stowarzyszenia, 

Dyrektor biura – Dyrektor biura Stowarzyszenia. 

 

§ 2 

1. Dyrektor biura w miesiącu styczniu każdego roku kieruje do wszystkich członków 

Stowarzyszenia pismo z informacją o obowiązującej wysokości składki, sposobie 

i terminie wpłaty, jak również prawie Zarządu do zawieszania w prawach członkowskich 

i wykluczania z listy członków Stowarzyszenia w przypadku zalegania z wpłatami. 

2. Pismo, o którym mowa w ust. 1, do osób, które: 

a) posiadają zaległości w płaceniu składek członkowskich dłuższe niż 6 miesięcy, 

b) zostały w latach poprzednich zawieszone w prawach członkowskich, 

uzupełniane jest o informacje o: 

 wysokości zaległych składek, 

 sposobie i terminie uregulowania zaległości, 

 możliwości przywrócenia praw członkowskich członkom zawieszonym, 

 prawie do złożenia pisemnego wniosku do Zarządu o odstąpienie od  zawieszenia 

praw członkowskich lub wykluczenia z listy członków Stowarzyszenia. 

 

§ 3 

1. Po terminach, o których mowa w § 2, Dyrektor - na podstawie wpłat dokonanych na 

konto Stowarzyszenia - kieruje do Zarządu wniosek o: 

a) zawieszenie praw członkowskich, 

b) przywrócenie praw członkowskich, 

c) wykluczenie z listy członków Stowarzyszenia. 

2. Dyrektor biura do wniosku, o którym mowa w § 3 ust. 1 lit. a), wpisuje wszystkie 

podmioty prawne i osoby, które posiadają zaległości w niepłaceniu składek 

członkowskich za okres dłuższy niż 6 miesięcy i którym nie zawieszono praw 

członkowskich w latach poprzednich. 

3. Dyrektor biura do wniosku, o którym mowa w § 3 ust. 1 lit. b), wpisuje wszystkie 

podmioty prawne i osoby, które uregulują swoje dotychczasowe zaległości oraz wpłacą 

składkę za rok bieżący. 



 

4. Dyrektor biura do wniosku, o którym mowa w § 3 ust. 1 lit. c), wpisuje wszystkie 

podmioty prawne i osoby, które miały zawieszone prawa członkowskie przez okres 

dłuższy niż 3 lata. 

 

§ 4 

1. Zarząd na pierwszym posiedzeniu po otrzymaniu wniosku, o którym mowa w § 3, 

podejmuje uchwały o zawieszeniu lub przywróceniu prawach członkowskich oraz 

o wykluczeniu z listy członków Stowarzyszenia. 

2. Zarząd zobowiązany jest odebrać lub przywrócić prawa członkowskie lub wykluczyć 

z listy członków Stowarzyszenia wszystkie osoby, które zostaną wskazane we 

właściwym wniosku, o którym mowa odpowiednio w § 3. 

3. Zarząd w szczególnych przypadkach, na pisemny wniosek zainteresowanego, ma prawo 

odstąpić od zawieszenia praw członkowskich lub wykluczenia z listy członków 

Stowarzyszenia wobec osób, które aktywnie angażują się w prace Stowarzyszenia. 

4. Dyrektor niezwłocznie po podjęciu uchwały, o której mowa powyżej, informuje 

zainteresowanych o podjętej przez Zarząd decyzji i prawie do odwołania się od niej do 

najbliższego Walnego Zebrania. 

5. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia odwołania, o którym mowa powyżej, Zarząd 

zobowiązany jest przywrócić odwołującemu się prawa członkowskie lub wpisać na listę 

członków Stowarzyszenia na najbliższym swym posiedzeniu. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 

 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi biura. 


